

Algemene informatie

Aanbesteding: RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen Westerwolde 2024-2026
Aanbestedende Dienst: Gemeente Westerwolde
Referentie: ww2024-02

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Bereikbaarheid hoogwerker

Vraag:

Bij de praktijkdag dient er gebruik te worden gemaakt van een hoogwerker, echter zijn alle bomen in het bestek niet bereikbaar met een hoogwerker. Klopt het dat alle bomen dus moeten worden geklommen of zijn er maar een beperkt aantal bomen niet bereikbaar met een hoogwerker?

Antwoord:

De bereikbaar van de bomen is afhankelijk van de uitvoeringswijze van de aannemer.

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Digitale kaart

Vraag:

Is er een digitale kaart beschikbaar, eventueel in 'Digitree' zodat wij ook kunnen zien welk rayons moeten worden gesnoeid en het werk ook ter plaatse kunnen opnemen.

Uiteindelijk moeten we ook digitaal afmelden in het beheerssysteem, ons inziens zou dat geen probleem moeten zijn met een tijdelijk inlog van dit systeem.

Antwoord:

"Tijdelijke inlog gegevens digitree viewer: gebruikersnaam: westerwolde_aannemer
wachtwoord: westerwolde1006"

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen

Westerwolde
Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aaneengesloten bomenrijen

Vraag:

Worden de bomen op data gesnoeid of per geheel wegvak/straat?
Kan het bijvoorbeeld zijn dat we in een straat met 100 essen in een rij soms 5 essen moeten snoeien, dan weer 3 overslaan, vervolgens 10 weer wel en dan 8 weer niet? Of worden gewoon alle bomen gecontroleerd en indien nodig (minimaal) gesnoeid zodat er ook een goede en volledige cyclus ontstaat?

Antwoord:

Per geheel wegvak/straat

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Hoe worden de deelopdrachten uitgegeven? Wanneer wij een deelopdracht ontvangen, mogen wij er dan vanuit gaan dat wij bomen aaneengesloten, bijvoorbeeld per weg/wijk? Met andere woorden, complete wegen/wijken versus hier en daar een boom.

Antwoord:

Complete wegen/wijken

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 3

Vraag:

Kan opdrachtgever in het Excelbestand een kolom toevoegen waarin staat welke bomen er gesnoeid dienen te worden in 2024-2025-2026-2027?

Antwoord:

Nee, op bijgevoegde tekening na nvi staat de werkplanning weergegeven

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Bestek hoofdstuk 1 paragraaf 05 TIJDSBEPALING

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven welke 2 aaneengesloten deelgebieden in welk jaar gesnoeid moeten worden?

Antwoord:

Zie bijgevoegde tekening na nvi

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Bestek hoofdstuk 1 paragraaf 05 TIJDSBEPALING

Vraag:

Opdrachtgever wil dat de deelopdracht in 1 aaneengesloten periode wordt uitgevoerd, mogen wij er van uit gaan dat wij jaarrond kunnen snoeien?

Antwoord:

ja

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Ondertekening

Vraag:

Mag daar waar gevraagd ondertekend worden door middel van een 'Gekwalificeerde elektronische handtekening met beveiligingsniveau IV (PKI overheid certificaat of EU Qualified certificaat)?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Eenmalige kosten

Vraag:

Kunt u een post in het bestek opnemen voor het toepassen van stalen rijplaten mocht dit nodig zijn? Voor bijvoorbeeld een lengte van ca. 20 meter dubbele baan?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek, 51 verkeersmaatregelen

Vraag:

Kunt u aangeven hoe groot de werkvakken dienen te zijn voor de verkeersmaatregelen? Op deze manier zijn de aantallen per keer niet af te prijzen.

Antwoord:

Nee, dit heeft te maken met de uitvoeringswijze van de opdrachtnemer.

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Deel 3, 51 52 30 Werkzaamheden bomen met EPR

Vraag:

Kunt u een post in het bestek opnemen voor de meldplicht aanwezigheid Eikenprocessierups? Dit hoort niet in de eenheidsprijzen te zitten.

Antwoord:

De meldplicht is komen te vervallen in het bestek na NVI

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Deel 3, 01 19 02 Veiligheids- en gezondheidsplan

Vraag:

Kunt u een post in het bestek opnemen voor het opstellen en coördineren van een V&G-plan? Deze kosten horen niet in de eenheidsprijzen.

Antwoord:

Er is een post toegevoegd in het bestek na NVI om het opstellen en coördineren af te prijzen.

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Deel 3, 01 17 07 Plan voor het omgaan met vrijgekomen materialen

Vraag:

Kunt u dit uit deel 3 halen aangezien de vrijgekomen materialen zich enkel beperken tot tak-, snoei- en stamhout? Een plan opstellen voor het omgaan met deze vrijgekomen materialen lijkt ons overbodige moeite.

Antwoord:

Nee dit kan niet uit deel 3. Er is een post toegevoegd in het bestek na NVI om het opstellen af te prijzen.

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Deel 3, 01 13 06 Algemeen tijdschema, werkplan

Vraag:

Kunt u een post in het bestek opnemen voor het opstellen van een werkplan?

Antwoord:

Er is een post toegevoegd in het bestek na NVI om het opstellen af te prijzen.

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Kunt u een post in het bestek opnemen voor het opstellen van een plan van aanpak voor de Flora & Fauna?

Antwoord:

Er is een post toegevoegd in het bestek na NVI om het opstellen af te prijzen.

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Kunt u aangeven of de bomen zich in het buitengebied bevinden of binnen de dorpskernen?

Antwoord:

De te onderhouden bomen staan zowel in de dorpskernen als in het buitengebied.

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Informatie bomen

Vraag:

Kunt u ons toegang verlenen tot het beheersysteem of tekening delen om welke bomen het zou gaan? U geeft in het bestek namelijk aan dat geen van alle bomen bereikbaar zijn met een hoogwerker. Om een goede inschatting te kunnen maken hebben wij wel gegevens nodig omtrent de bereikbaarheid van deze bomen.

Denk hierbij aan bereikbaarheid voor medewerkers, benodigde machines en etc.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 2.

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Overzichtstekening werkcyclus boomonderhoud - Bestek 05 Tijdsbepaling

Vraag:

Op de tekening staan totaal 10 werkgebieden aangegeven. 5 in Noord en 5 in deel Zuid. U geeft in het bestek aan: "er wordt uitgegaan van 1 deelopdracht per jaar verdeeld over twee aaneengesloten werkgebieden" Kunnen we er dan vanuit gaan dat u op tekening bijvoorbeeld met N3 en N4 2 aaneengesloten werkgebieden bedoelt?

Kunt u daarnaast aangeven in welke volgorde de cyclussen worden uitgevoerd zodat wij ook het gebied goed kunnen bekijken?

Antwoord:

Per jaar is er zowel in gebied N als Z uit te voeren onderhoud. Op bijgevoegde tekening is per jaar aangegeven welk gebieden onderhouden worden.

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bestek, 05 Tijdsbepaling

Vraag:

Kunt u exacte data aangeven betreft de uitvoering? Er mist ook tevens een startdatum van het contract in de opdracht.

Antwoord:

Exacte data voor uitvoering is afhankelijk van de uitgifte van de deelopdrachten en kan in de raamovereenkomst niet worden opgenomen. Verwachte ingangsdatum contract is 31 juli.

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen

Westerwolde
Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Maximumwaarde raamovereenkomst

Vraag:

Kunt u de maximumwaarde nog aangeven voor deze raamovereenkomst?
Een aanbestedende dienst dient bij een raamovereenkomst de maximumhoeveelheid en maximumbedrag van de diensten waarop de overeenkomst betrekking heeft te vermelden. Zodra het maximum is bereikt, heeft de raamovereenkomst geen effect meer.

Antwoord:

De maximumwaarde voor de raamovereenkomst inclusief optionele verlenging is vastgesteld op 1.000.000,00.

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad 1.8

Vraag:

Op TenderNed staat aangegeven dat er ook verlangt wordt naar een 'Gedragsverklaring aanbesteden'. Echter staat dit niet in de leidraad benoemd, kunt u aangeven wat er van toepassing is?

Antwoord:

De Gedragsverklaring aanbesteding is komen te vervallen.

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
RAW bestek deel 3

Vraag:

Toevoeging bepaling 51.53.06 in deel 3 van het bestek.

Antwoord:

Zie bepaling 51.53.06 in deel 3 van het bestek na NVI.

Percelen: P1 RAW Raamovereenkomst onderhoud bomen
Westerwolde

Beantwoord op: 12 jun. 2024